
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j. PK-DSH/6311/24
Spis. zn.: ZN/72/DSH/24
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Veronika Kotasová

Datum: 19.4.2024

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A
R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen 
„Krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 40 odst. 3 písm. e) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodl v souladu s ustanovením § 77 
odst. 1a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ správní řád“) ve věci Společného stavebního řízení na stavbu „Stezka pro 
chodce a cyklisty Klatovy, úsek Harfa – Na Klášterce“ t a k t o: 

Krajský úřad
prohlašuje

nicotnost usnesení Městského úřadu Klatovy, Odbor dopravy – opravní úřad, 
pracoviště Mayerova 130, 339 01 Klatovy vydané pod č.j. OD/7420/23-8/Kol ze dne 
16.10.2023, neboť bylo vydáno absolutně nepříslušným správním orgánem. 

Odůvodnění
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství (dále 
jen „nadřízený správní orgán“)  bylo doručeno odvolání pana Radomila Kurce, 
Bezděkov 187, 339 01 Klatovy (dále jen „“) proti rozhodnutí Městského úřadu 
Klatovy, odboru dopravy – dopravní úřad vydaného pod č.j. OD/7420/23-3/Kol ze dne 
26. 7. 2023  kterým byl schválen stavební záměr na  stavbu „Stezka pro chodce a 
cyklisty Klatovy, úsek Harfa – Na Klášterce“ 

Nadřízený správní orgán jako věcně a místně příslušný správní orgán přezkoumal 
napadené rozhodnutí a rovněž soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání 
rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy, a dospěl k názoru, že usnesení 
Městského úřadu Klatovy, Odbor dopravy – opravní úřad, pracoviště Mayerova 130, 
339 01 Klatovy vydané pod č.j. OD/7420-8/Kol ze dne 16.10.2023, které bylo vydáno 
prvoinstančním orgánem až ve fázi odvolacího řízení je nicotné. 



2/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Ust. § 77 odst. 1 správního řádu stanoví, že nicotné je rozhodnutí, k jehož vydání 
nebyl správní orgán vůbec věcně příslušný; to neplatí, pokud je vydal správní orgán 
nadřízený věcně příslušnému správnímu orgánu. Podle odstavce 2 nicotnost z tohoto 
důvodu zjišťuje a rozhodnutím prohlašuje správní orgán nadřízený správnímu 
orgánu, který nicotné rozhodnutí vydal, přičemž nicotnost se zjišťuje a prohlašuje z 
moci úřední, a to kdykoliv.
V daném případě vydal Městský úřad Klatovy, odboru dopravy – dopravní úřad pod  
č.j. OD/7420/23-3/Kol ze dne 26. 7. 2023 rozhodnutí, kterým byl schválen stavební 
záměr na  stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty Klatovy, úsek Harfa – Na Klášterce“. 
Dne 11.8.2023 podal proti tomuto rozhodnutí odvolání pan Radomil Kurc, Bezděkov 
187, 339 01 Klatovy. Odvolání se podává u správního orgánu, který napadené 
rozhodnutí vydal. Správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, zašle stejnopis 
podaného odvolání všem účastníkům, kteří se mohli proti rozhodnutí odvolat, a vyzve 
je, aby se k němu v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 5 dnů, vyjádřili. Podle 
okolností dále doplní řízení. Toto neplatí, bylo-li odvolání podáno opožděně nebo 
bylo-li nepřípustné. Neshledá-li správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, 
podmínky pro postup podle § 87, předá spis se svým stanoviskem odvolacímu 
správnímu orgánu do 30 dnů ode dne doručení odvolání. 
Prvoinstanční orgán však po obdržení odvolání místo, aby napadené rozhodnutí 
spolu se spisovým materiálem a podaným odvoláním zaslal v zákonem stanovené 
lhůtě odvolacímu orgánu, činil kroky, které mu dle zákona nepřísluší. A to zejména 
to, že vydal usnesení v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 správního řádu, kterým 
rozhodl, že Kurc Radomil, Bezděkov 1897, 339 01 Klatovy není účastníkem řízení, a 
to až v době, kdy bylo vydáno rozhodnutí ve věci (napadené rozhodnutí).  V této fázi 
již otázku účastenství, a to zda odvolání podal účastník řízení, řeší odvolací správní 
orgán. 
Nutno v závěru ještě konstatovat, že o tom, zda osoba je či není účastníkem, vydá  
správní orgán usnesení, jež se oznamuje pouze  tomu, o jehož účasti v řízení  bylo 
rozhodováno, a ostatní účastníci se  o něm pouze vyrozumí. Usnesení vydané 
v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 správního řádu, se tedy v žádném případě 
nedoručuje veřejnou vyhláškou.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti dospěl krajský úřad k závěru, že dané 
rozhodnutí je nicotné, neboť bylo vydáno správním orgánem k tomu absolutně věcně 
nepříslušným.  Z výše uvedených důvodů nadřízený správní orgán rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se v souvislosti s ustanovením § 77 odst. 5  jímž správní 
orgán prohlásil nicotnost se nelze odvolat. 

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
podepsáno elektronicky



3/4

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje 
se toto oznámení účastníkům řízení podle § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou. 
Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce:

- Krajského úřadu Plzeňského kraje 
- Městského úřadu Klatovy

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem 
oznámení).

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem
umožňujícím dálkový přístup dne: ………………... Sejmuto dne: ……………………...
                 

...............................................................................................................
    

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení.

Doručí se:

Účastníci řízení
v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se následujícím účastníkům 
řízení, uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu doručuje toto oznámení o zahájení 
stavebního řízení jednotlivě 

Radomil Kurc, Bezděkov 187, 339 01 Klatovy, doručovací adresa: Slavošovice 3, 
Bolešiny, 339 01 Klatovy

Účastník řízení dle § 94k písm. a, b) stavebního zákona
(stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn)
•Město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy, 100:00255661 v zastoupení na 
základě plné moci společností PSDS s.r.o., Trabantská 673/18, 190 15 Praha 9, 
100:28098064

Účastník řízení dle § 94k písm. c, d) stavebního zákona
(vlastník stavby nebo pozemku, na které má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě nebo pozemku 
jiné věcné právo)
•Město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy, 100:00255661 - vlastník p.p.č. 
3620/3, 3620/4, 3620/5, 3620/3, 3630, 3842/25, 3860, 3881/44.
•Ing. Kořínková Milada, S. K. Neumanna 273/16, 370 01 České Budějovice - vlastník 
p.p.č. 2796.
•Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141,339 
01 Klatovy, IČO: 61781797 - majetkový správce p.p.č. 3620/2, 3867.



4/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

•ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 - vlastník 
distribuční soustavy podzemního NN.
•Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy, 
IČO:25232100 - správce stávajícího veřejného vodovodu.
V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu se účastníkům řízení 
uvedeným v § 27 odst. 2 a 3 správního řádu doručuje usnesení postupem dle § 25 
správního řádu veřejnou vyhláškou:
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona byli identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:
(osoba, jejíž vlastnické právo nebo Jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno)
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely v 
katastrálním území Klatovy:
2795, 2796, 2807/1, 2807/3, 2810/1, 3004/8, 3620/2, 3620/3, 3620/4, 3620/5, 
3620/6, 3620/7, 3626/3, 3630, 3650, 3690, 3691, 2807/29, 3842/1, 3842/23, 
3842/25, 3844, 3845, 3846, 3847/1, 3848, 3860, 3861, 3863, 3867, 3868, 3869, 
3870/1, 3871, 3872, 3874, 3876/1, 3881/12, 3881/13, 3881/14, 3881/31, 3881/32, 
3881/44, 4166, 3631.
Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely v 
katastrálním území Klatovy:
1257, 6921, 6922.

Dotčené orgány:
•Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, 339 01 Klatovy
•Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, 339 01 Klatovy
•Městský úřad Klatovy, odbor školství , kultury a cest, ruchu, 339 01 Klatovy
•Městský úřad Klatovy, hospodářský odbor, 339 01 Klatovy
•Městský úřad Klatovy, odbor rozvoje města, 339 01 Klatovy
•Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Okresní ředitelství policie České 
republiky, Dl Klatovy

na vědomí: 
vlastní k založení do spisu


		2024-04-22T14:03:17+0000
	Not specified




